Protokoll

Kreismeisterschaft
Luftgewehr Auflage und Luftpistole Auflage

Veranstalter: Kreisschutzenbund Quedlinburg 1990 e.V.

Ausrichter: Schitzengesellschaft Neinstedt 1823 e.V.

Wettkampfort: Vereinshaus auf dem ,Kalkhof” in Neinstedt

Michel Bauer
Wettkampfleiter

Wettkampftermin: 11.10.2025/12.10.2025
09.00 Uhr

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage
SpO 2.11 Luftpistole Auflage

Disziplinen:

Teilnehmende Vereine

Altstadt. SGiHubertuse.V.Quedlinburg
KKS Freischlitz Ballenstedt e.V.

SGs 1890 e.V. zu Thale am Harz
SGs Westerhausen von 1815 e.\V.
SGs zu Neinstedt 1823 e.V.

SV 1850 e.V. StralRberg

SV Badeborn 1895 e.V.

SV Borne von 1891 e.V.
Schitzenkorp. Konigsaue e.V. v.1824
Schiitzenkorporation zu Ditfurt e.V.

Mario Heuer
Org.-Leiter

Wettkampfklassen: Herren |l

Damen Il

Senioren | mannlich
Senioren | weiblich
Senioren |l mannlich
Senioren Il weiblich
Senioren [l mannlich
Senioren Il weiblich
Senioren IV mannlich
Senioren IV weiblich
Senioren V méannlich
Senioren V weiblich
Senioren VI mannlich
Senioren VI weiblich
Mannschaft offen

Protokollabkiirzung

Altstadter SGi QLB
KKS Ballenstedt
SGs Thale

SGs Westerhausen
SGs zu Neinstedt
SV Stral3berg

SV Badeborn

SV Borne

SK Kdnigsaue

SK Ditfurt

Erik Schmidt
Leiter Auswertung



Einzelwertung

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Herren Il

Pl
1.

Name
Jerx, Alexander

2. Wagner, Martin
3. Ruske, David
4. Hinniger-Weidner, Thomas KKS Ballenstedt

Verein

KKS Ballenstedt
SV Strallberg
KKS Ballenstedt

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Damen Il

Pl
1.
2.
3.
4.

Name

Hansch, Nadja
Jerx, Viktoria
Ruske, Christine
Horst, Jeannine

Verein

SV Badeborn
Altstadter SGi QLB
KKS Ballenstedt
SGs Westerhausen

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Senioren | mannlich

Name

. Kaufmann, Jens
. Straubel, Heiko
. Schmidt, Jirgen
. Schmidt, Jorg

. Birkner, Andre

. Hase, Michael

. Hahn, Marco

Verein

KKS Ballenstedt
KKS Ballenstedt
SK Konigsaue

SGs Westerhausen
KKS Ballenstedt
SGs Thale

SV StralRberg

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Senioren | weiblich

Name

. Schmidt, Cornelia
. Birger-HoRbach, Sylvia
. Alscher, Claudia

. Partzsch, Jeannette
. Hase, Viola

. Straubel, Irina

. Wolff, Anke

Verein

SK Ditfurt

KKS Ballenstedt
KKS Ballenstedt
KKS Ballenstedt
SGs Thale

KKS Ballenstedt
SGs Westerhausen

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Senioren Il mannlich

Pl

1.
2.
3.

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Senioren Il mannlich

Name
Jentsch, Lutz
Henze, Frank
Juppe, Michael

Name

. Plégert, Gerhard

. Schulze, Horst

. Vermeiren, Ronny
. Kosock, Rolf

. Drager, Reginald
. Robst, Rudiger

Verein

SK Konigsaue
SV Borne
SGs Thale

Verein

SV Badeborn

SK Koénigsaue
KKS Ballenstedt
SGs zu Neinstedt
SGs zu Neinstedt
SGs Westerhausen

S1 82 S3
101,3 99,4 99,9
98,9 97,1 994
94,0 99,1 984
89,4 98,8 99,3

S1 S2 S3
102,4 103,7 101,4
101,8 98,5 99,8
94,6 97,1 101,8
93,9 974 97,3

S1 S2 S3
102,5 104,1 102,8
102,8 103,6 101,8
99,0 101,3 102,6
98,6 102,9 100,7
96,5 98,7 97,9
98,5 96,7 97,2
87,5 92,9 93,1

S1 S2 S3
103,7 102,4 1054
99,7 101,3 102,2
102,9 99,1 99,9
94,3 100,7 97,3
93,2 98,9 98,6
90,7 954 99,9
89,2 951 75,9

S1 S2 S3
98,9 103,4 101,8
95,9 954 96,6
98,0 90,1 96,1

S1 S2 S3
101,0 97,6 99,1
93,6 101,8 96,3
96,6 99,5 955
95,8 92,9 98,6
82,6 842 814
80,0 77,7 70,7

ges.
300,6
2954
291,5
287,5

ges.
307,5
300,1
293,5
288,6

ges.
309,4
308,2
302,9
302,2
293,1
2924
273,5

ges.
311,5
303,2
301,9
292,3
290,7
286,0
260,2

ges.
304,1
287,9
2842

ges.
297,7
291,7
291,6
287,3
248,2
228,4



SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Senioren IV mannlich

Pl. Name Verein S1 82 S3
1. Freund, Detlef SV Borne 98,7 97,1 99,4
2. Engel, Glinter SV Badeborn 90,5 86,4 87,7
3. Brandt, Bernd SV StralRberg 93,0 70,7 85,5
4. Beutel, Burkhard SGs zu Neinstedt 80,3 82,6 82,8

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Senioren V mannlich

Pl. Name Verein S1 82 S3
1. Wegener, Wilhelm SGs Thale 103,8 101,9 101,2
2. Hanisch, Peter SGs zu Neinstedt 94,0 90,5 91,8

SpO 2.11 Luftpistole Auflage, Herren Il

Pl. Name Verein S1 S2 S3

1. Ruske, David KKS Ballenstedt 94,0 92,5 100,9
SpO 2.11 Luftpistole Auflage, Senioren | mannlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3
1. Kaufmann, Jens KKS Ballenstedt 89,5 91,4 88,3
2. Straubel, Heiko KKS Ballenstedt 85,0 83,0 95,9
3. Schmidt, Jorg SGs Westerhausen 79,3 88,7 80,6

SpO 2.11 Luftpistole Auflage, Senioren Il mannlich

Pl. Name Verein S1 82 S3
1. Jentsch, Lutz SK Koénigsaue 90,2 92,2 93,6
2. Lahm, Klaus-Detlef SV Borne 93,1 89,6 86,3
3. Henze, Frank SV Borne 81,5 86,0 78,2

SpO 2.11 Luftpistole Auflage, Senioren Ill mannlich

Pl. Name Verein S1 82 S3

1. Robst, Ridiger SGs Westerhausen 62,7 62,4 64,0
SpO 2.11 Luftpistole Auflage, Senioren IV ménnlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3
1. Freund, Detlef SV Borne 79,0 76,2 85,7
2. Engel, Ginter SV Badeborn 76,8 83,9 78,0

Mannschaftswertung

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Mannschaft offen

Pl. Mannschaft

. KKS Ballenstedt 2
SK Kdnigsaue

. KKS Ballenstedt 3
SGs Thale

. KKS Ballenstedt
SV Badeborn

. SV StralRberg

NoOUAWN =

Schiitzen

ges.
295,2
264,6
2492
2457

ges.
306,9
276,3

ges.
287,4

ges.
269,2
263,9
248,6

ges.
276,0
269,0
2457

ges.
189,1

ges.
240,9
238,7

ges.

Kaufmann, J. (309,4); Straubel, H. (308,2); Biirger-HoRRbach, S. (303,2)920,8

Jentsch, L. (304,1); Schmidt, J. (302,9); Schulze, H. (291,7)

Alscher, C. (301,9); Jerx, A. (300,6); Birkner, A. (293,1)

Wegener, W. (306,9); Hase, M. (292,4); Juppe, M. (284,2)
Ruske, C. (293,5); Ruske, D. (291,5); Hinniger-Weidner, T. (287,5)
Hansch, N. (307,5); Plogert, G. (297,7); Engel, G. (264,6)

Wagner, M. (295,4); Hahn, M. (273,5); Brandt, B. (249,2)

898,7
895,6
883,5
872,5
869,8
818,1



Pl. Mannschaft
8. SGs zu Neinstedt
9. SGs Westerhausen

Schiitzen
Kosock, R. (287,3); Hanisch, P. (276,3); Beutel, B. (245,7)
Horst, J. (288,6); Wolff, A. (260,2); Robst, R. (228,4)

SpO 2.11 Luftpistole Auflage, Mannschaft offen

Pl. Mannschaft
1. KKS Ballenstedt
2. SV Borne

Schiitzen
Ruske, D. (287,4); Kaufmann, J. (269,2); Straubel, H. (263,9)
Lahm, K. (269,0); Henze, F. (245,7); Freund, D. (240,9)

ges.
809,3
777,2

ges.
820,5
755,6



