Protokoll

Kreismeisterschaft Luftgewehr Auflage und Luftpistole Auflage

Kreisschützenbund Quedlinburg 1990 e.V. Veranstalter:

Schützengesellschaft Neinstedt 1823 e.V. Ausrichter:

Wettkampfort: Vereinshaus auf dem "Kalkhof" in Neinstedt

Wettkampftermin: 11.10.2025 / 12.10.2025

09.00 Uhr

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage Disziplinen:

SpO 2.11 Luftpistole Auflage

Wettkampfklassen: Herren II

Damen II Senioren I männlich Senioren I weiblich Senioren II männlich Senioren II weiblich Senioren III männlich Senioren III weiblich Senioren IV männlich Senioren IV weiblich Senioren V männlich Senioren V weiblich Senioren VI männlich Senioren VI weiblich

Mannschaft offen

Teilnehmende Vereine

Altstädt.SGiHubertuse.V.Quedlinburg KKS Freischütz Ballenstedt e.V. SGs 1890 e.V. zu Thale am Harz SGs Westerhausen von 1815 e.V. SGs zu Neinstedt 1823 e.V. SV 1850 e.V. Straßberg SV Badeborn 1895 e.V. SV Borne von 1891 e.V. Schützenkorp. Königsaue e.V. v.1824 Schützenkorporation zu Ditfurt e.V.

Protokollabkürzung

Altstädter SGi QLB KKS Ballenstedt SGs Thale SGs Westerhausen SGs zu Neinstedt SV Straßberg SV Badeborn SV Borne SK Königsaue SK Ditfurt

Einzelwertung

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Herren II

PI. Name	Verein	S1	S2	S3	ges.
 Jerx, Alexander 	KKS Ballenstedt	101,3	99,4	99,9	300,6
Wagner, Martin	SV Straßberg	98,9	97,1	99,4	295,4
3. Ruske, David	KKS Ballenstedt	94,0	99,1	98,4	291,5
4. Hünniger-Weidner, Thomas	KKS Ballenstedt	89,4	98,8	99,3	287,5

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Damen II

PI. Name	Verein	S1	S2	S3	ges.
1. Hansch, Nadja	SV Badeborn	102,4	103,7	101,4	307,5
2. Jerx, Viktoria	Altstädter SGi QLB	101,8	98,5	99,8	300,1
3. Ruske, Christine	KKS Ballenstedt	94,6	97,1	101,8	293,5
4. Horst, Jeannine	SGs Westerhausen	93,9	97,4	97,3	288,6

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Senioren I männlich

PI. Name	Verein	S1	S2	S3	ges.
1. Kaufmann, Jens	KKS Ballenstedt	102,5	104,1	102,8	309,4
Straubel, Heiko	KKS Ballenstedt	102,8	103,6	101,8	308,2
Schmidt, Jürgen	SK Königsaue	99,0	101,3	102,6	302,9
4. Schmidt, Jörg	SGs Westerhausen	98,6	102,9	100,7	302,2
Birkner, Andrè	KKS Ballenstedt	96,5	98,7	97,9	293,1
6. Hase, Michael	SGs Thale	98,5	96,7	97,2	292,4
7. Hahn, Marco	SV Straßberg	87,5	92,9	93,1	273,5

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Senioren I weiblich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	ges.
 Schmidt, Cornelia 	SK Ditfurt	103,7	102,4	105,4	311,5
Bürger-Hoßbach, Sylvia	KKS Ballenstedt	99,7	101,3	102,2	303,2
Alscher, Claudia	KKS Ballenstedt	102,9	99,1	99,9	301,9
Partzsch, Jeannette	KKS Ballenstedt	94,3	100,7	97,3	292,3
5. Hase, Viola	SGs Thale	93,2	98,9	98,6	290,7
Straubel, Irina	KKS Ballenstedt	90,7	95,4	99,9	286,0
7. Wolff, Anke	SGs Westerhausen	89,2	95,1	75,9	260,2

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Senioren II männlich

Pl. Name	Verein	S 1	S2	S3	ges.
1. Jentsch, Lutz	SK Königsaue	98,9	103,4	101,8	304,1
2. Henze, Frank	SV Borne	95,9	95,4	96,6	287,9
3. Juppe, Michael	SGs Thale	98.0	90.1	96.1	284,2

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Senioren III männlich

Pl. Name	Verein	S 1	S2	S3	ges.
 Plögert, Gerhard 	SV Badeborn	101,0	97,6	99,1	297,7
2. Schulze, Horst	SK Königsaue	93,6	101,8	96,3	291,7
3. Vermeiren, Ronny	KKS Ballenstedt	96,6	99,5	95,5	291,6
4. Kosock, Rolf	SGs zu Neinstedt	95,8	92,9	98,6	287,3
Dräger, Reginald	SGs zu Neinstedt	82,6	84,2	81,4	248,2
6. Robst, Rüdiger	SGs Westerhausen	80,0	77,7	70,7	228,4

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Senioren IV männlich						
PI. Name 1. Freund, Detlef 2. Engel, Günter 3. Brandt, Bernd 4. Beutel, Burkhard	Verein SV Borne SV Badeborn SV Straßberg SGs zu Neinstedt	90,5 93,0	S2 97,1 86,4 70,7 82,6	87,7 85,5	ges. 295,2 264,6 249,2 245,7	
SpO 1.11 Luftgewehr Auflage,	Senioren V männlich					
PI. Name 1. Wegener, Wilhelm 2. Hanisch, Peter	Verein SGs Thale SGs zu Neinstedt			S3 101,2 91,8		
SpO 2.11 Luftpistole Auflage, H	lerren II					
PI. Name 1. Ruske, David	Verein KKS Ballenstedt	S1 94,0	S2 92,5	S3 100,9	ges. 287,4	
SpO 2.11 Luftpistole Auflage, S	Senioren I männlich					
PI. Name 1. Kaufmann, Jens 2. Straubel, Heiko 3. Schmidt, Jörg	Verein KKS Ballenstedt KKS Ballenstedt SGs Westerhausen	85,0	\$2 91,4 83,0 88,7	95,9	ges. 269,2 263,9 248,6	
SpO 2.11 Luftpistole Auflage, Senioren II männlich						
PI. Name 1. Jentsch, Lutz 2. Lahm, Klaus-Detlef 3. Henze, Frank	Verein SK Königsaue SV Borne SV Borne	S1 90,2 93,1 81,5	89,6	S3 93,6 86,3 78,2	ges. 276,0 269,0 245,7	
SpO 2.11 Luftpistole Auflage, Senioren III männlich						

SpO 2.11 Luftpistole Auflage, Senioren III männlich

PI. Name	Verein	S1	S2	S3	ges.
 Robst, Rüdiger 	SGs Westerhausen	62,7	62,4	64,0	189,1

SpO 2.11 Luftpistole Auflage, Senioren IV männlich

Pl. Name	Verein	S 1	S2	S3	ges.
 Freund, Detlef 	SV Borne	79,0	76,2	85,7	240,9
2. Engel, Günter	SV Badeborn	76,8	83,9	78,0	238,7

Mannschaftswertung

SpO 1.11 Luftgewehr Auflage, Mannschaft offen

Pl. Mannschaft	Schützen	ges.
 KKS Ballenstedt 2 	Kaufmann, J. (309,4); Straubel, H. (308,2); Bürger-Hoßbach, S. (303,	2)920,8
SK Königsaue	Jentsch, L. (304,1); Schmidt, J. (302,9); Schulze, H. (291,7)	898,7
KKS Ballenstedt 3	Alscher, C. (301,9); Jerx, A. (300,6); Birkner, A. (293,1)	895,6
4. SGs Thale	Wegener, W. (306,9); Hase, M. (292,4); Juppe, M. (284,2)	883,5
KKS Ballenstedt	Ruske, C. (293,5); Ruske, D. (291,5); Hünniger-Weidner, T. (287,5)	872,5
SV Badeborn	Hansch, N. (307,5); Plögert, G. (297,7); Engel, G. (264,6)	869,8
7. SV Straßberg	Wagner, M. (295.4): Hahn, M. (273.5): Brandt, B. (249.2)	818.1

Pl. Mannschaft	Schützen	ges.
SGs zu Neinstedt	Kosock, R. (287,3); Hanisch, P. (276,3); Beutel, B. (245,7)	809,3
SGs Westerhausen	Horst, J. (288,6); Wolff, A. (260,2); Robst, R. (228,4)	777,2

SpO 2.11 Luftpistole Auflage, Mannschaft offen

Pl. Mannschaft	Schützen	ges.
 KKS Ballenstedt 	Ruske, D. (287,4); Kaufmann, J. (269,2); Straubel, H. (263,9)	820,5
2. SV Borne	Lahm, K. (269,0); Henze, F. (245,7); Freund, D. (240,9)	755,6